ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1104/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de uma placa de mão única na Rua Edmundo Heusi Júnior, Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Edmundo Heusi Júnior, no Bairro Cidade Nova, é de sentido único e não dispõe de
placa identificando o sentido da via, diversos motoristas vêm trafegando na contramão e
causando transtornos, inclusive o caminhão do lixo, que já danificou o retrovisor de veículos
e bateu em bicicletas,  portanto,  é imprescíndivel  a presença de uma placa alertando os
condutores.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MARÇO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL